РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН . _МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «СОВЕТСКАЯ СОШ им.Ш.Т.АМАЧИЕВА»

368032, с. Советское, ул. Школьная 14, е-та!: зоуе$Кое.зспоо|@уапдех.ги

АТНвне
дозаовОЗНЕЕЕЕЕЕЕ

ЗЕЕЕОИЕтдтьуЕЕНерУмиРА
06.05.2023г. №30

ПРИКАЗ

об обеспечении снижения бюрократической нагрузкина педагогических работников
МКОУ «Советская СОШ им.Ш.Т.Амачиева»

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ: `

1. Определить ответственным лицом Магомедова Абдурахмана Магомедовича,
заместителя директора по УВР за обеспечение соблюдения действующего
законодательствав части документационнойнагрузки педагогов.

2. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя-предметника
и классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив перечень
документов, которые должен заполнять педагог.

3. Организовать работу горячей линии на сайте ОО по вопросу снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников, реализующих основные
общеобразовательные программы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

АЗОВАНИЯ уу
ОбЬЩЕОБРАЗО Ар
© сХОВСКИЙ 54,94. №$—о>

Директор
МКОУ«Советская СОШ им.Ш.Т.Амачиева Амачиев Ю.А.

< 5“ <
нау1 м *„Увзи“ яФЕДЕРАЗУ